basado en la venta de uso de instalaciones, alimentos y bebidas entre otros. Este 

presupuesto es dinámico ya que se basa en la confirmación de eventos de convenciones, 

exposiciones, corporativos y sociales; para el ejercicio 2026 se proyecta un presupuesto de 

$22,424,237.00 (Veintidós millones cuatrocientos veinticuatro mil doscientos treinta y siete 

pesos 00/100 m.n.) en ingresos propios. 

6.4 SERVICIOS GENERALES 

Dentro del presupuesto de egresos del Centro de Convenciones de San Luis Potosí, se 

tiene contemplado un apartado en el rubro de servicios generales, el cual contempla gastos 

fijos, como son los servicios:

[...]

EVALUACIÓN. 

9.1 INDICADORES DE DESEMPEÑO (ESTRATÉGICOS Y DE GESTIÓN) 

9.2 METAS 

Se han propuesto metas en el Proyecto para el Presupuesto de Ingresos del Ejercicio 

Fiscal 2024 en el concepto de ingresos propios un total de $ 15,172,822.50 (Quince 

millones ciento setenta y dos mil ochocientos veintidós pesos 50/100 m.n.).  

En cuanto a eventos, la meta es superar el año inmediato anterior en cada uno de los 

indicadores que se manejan de manera interna, que se resumen a continuación  

9.3 PROYECTOS Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DEL DESEMPEÑO